Prefeitura Municipal de São José dos Campos

Fundação Cultural Cassiano Ricardo

Fundo Municipal de Cultura

1

EDITAL 007/P/2023 – APLICATIVOS DE CULTURA

RESULTADO DA SELEÇÃO

A Fundação Cultural Cassiano Ricardo torna público o resultado da classificação dos projetos culturais

inscritos no Edital 007/P/2023 – Aplicativos de Cultura. Após análise, a Comissão de Seleção do edital

deliberou e definiu pela classificação dos projetos inscritos, conforme abaixo:

Class. Resultado Proponente Proposta
Média
final

1 Titular Paleta Produção e Arte Aplicativo para elaboração
de projetos culturais 87,00

2 Titular Matheus Ferraz Capucho Gruta-da-Cuca 85,17

3 Titular Fernando Lopes Y-Poemas---A-maquina-de-
fazer-poesia 82,17

1 Suplente

Franklin Adson Roque
Inventário Participativo

Digital: Nossa Sanja 77,90

2 Suplente
Pedro Henrique de Oliveira

Silva Perfil Joseense 77,30

3 Suplente Aline de Cássia Silva Souza Aplicativo Forró Seguro 77,00

As demais propostas foram avaliadas e classificadas conforme segue:

Class. Proponente Proposta Média final

7 Helder Ricardo Silva PLAY SJC 76,00

8 Grupo Univers WeAlter - Cadastrando Projetos
Culturais 74,67

9 Raphael Campos de Souza ICULT- TREASURE DIGITAL 73,33

10
Gilberto Marques Ribeiro de

Carvalho ROTA DA CULTURA 73,00

11 CIPÓ Produções & Eventos E-Sanja---A-Cultura-em-suas-maos 70,00

12 Vivian Rau CONEXAO-CULTURA-SAO-JOSE-DOS-
CAMPOS 64,50

13 Isabella Lara Salgado Lopes Poesia na mão 64,00

Prefeitura Municipal de São José dos Campos

Fundação Cultural Cassiano Ricardo

Fundo Municipal de Cultura

2

As demais propostas foram avaliadas e desclassificadas, de acordo com o edital:

Proponente  Proposta Motivo

André Luis Bonaventura
ChatBoot-Cultural-de-Sao-Jose-

dos-Campos--nossa-cultura-nossa-
historia

Conforme o item 7.5

Edilson Pereira Cabral da Silva CIRCUS APP Conforme o item 7.5

EDILSON PEREIRA CABRAL DA SILVA CIRCUS APP Conforme o item 7.5

Segue abaixo o calendário, com as próximas etapas do edital:

Calendário    Período

Recursos  11 a 15 de março de 2024

Resultado dos recursos    27 de março de 2024

Entrega da documentação para contratação    01 de abril a 15 de abril de 2024

Publicação do resultado da análise e abertura de
saneamento de falhas

22 de abril de 2024

Saneamento de falhas  23 a 25 de abril de 2024

Resultado da habilitação    29 de abril de 2024

Recursos da habilitação    30 de abril a 06 de maio de 2024

Resultado dos recursos e homologação (caso não haja
suplência)

13 de maio de 2024

São José dos Campos, 08 de março de 2024.

Washington Benigno de Freitas

Diretor Presidente